Ф Н П Р

СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Томск

№ 4-11

24 марта 2022 г.

О праздновании 30-летия

 системы  социального партнерства

 в Томской области и Дня международной

 солидарности трудящихся – 1 Мая

(Праздник Весны и Труда)
_____________________________________

В ознаменование 30-летия  системы  социального партнерства в сфере труда  в Томской области и в связи с проведением Дня международной солидарности трудящихся (Праздник Весны и Труда) – 1 Мая, с учетом п.7.5 областного трехстороннего Соглашения о социальном партнерстве на 2020-2022 годы, предусматривающего взаимодействие сторон соцпартнерства по вопросам организации и проведения мероприятий, посвященных Дню международной солидарности трудящихся
Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Членским организациям ФПО ТО, отделам аппарата ФПО ТО организовать и провести совместно со сторонами социального партнерства 29 апреля текущего года торжественное мероприятие, посвященное 30-летию социального партнерства в Томской области и Дню международной солидарности трудящихся (Праздник Весны и Труда) – 1 Мая по плану рабочей группы по подготовке и проведению вышеназванного мероприятия областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.
2. Координационным советам организаций профсоюзов–представительствам ФПО ТО в муниципальных образованиях Томской области организовать и провести совместно со сторонами социального партнерства в апреле текущего года торжественные мероприятия, посвященные 30-летию социального партнерства в Томской области и Дню международной солидарности трудящихся (Праздник Весны и Труда) – 1 Мая.
3.  Членским организациям ФПО ТО, в срок до 28 марта 2022 года, направить в отдел социально-трудовых отношений аппарата ФПО ТО предложения для представления в Департамент труда и занятости населения Томской области по кандидатурам членов профсоюзов, активно участвующих в развитии социального партнерства, имеющих достижения в труде.
4. Информационному центру ФПО ТО (Малышенко А.Я.) начать с 24 марта текущего года освещение сведений о развитии социального партнерства Томской области в региональных средствах массовой информации, в том числе серию публикаций о социально ориентированных предприятиях региона.
5. Финансовому  отделу аппарата ФПО ТО (Оболтина Е.Н.) предусмотреть расходы на организацию мероприятия согласно смете расходов, составленной по итогам заседаний рабочей группы по подготовке и проведению вышеназванного мероприятия областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, и утвержденной на Президиуме ФПО ТО.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя ФПО ТО Терешко А.И.
Председатель     ФПО ТО

П.З.Брекотнин